
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Reparafia drumurilor rocare s.sofia,r-nur Drochia
(se indictr obiectul achiziliei)

prin procedura de achizifie Cererea ofertelor de prefuri
(tipul procedurii de achizitie)

1. Denumirea autoritrfii contractante:primiria s.Sofia,r-nul Drochia
2. IDNO:I007601007251

3. Adresa:MD 5230,s.Sofiarr-nul Drochia,primlria
4. Numirul de telefon lfaxz 02s2 30236,02s230s00,0694 26366
5' Adresa de e-mail gi de internet a autoritiifii contractante: primariasofia@gmail.com
6' Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul Ia documentafia deatribuire: documenta(ia de atribuire este on xatd tn cadrul'procedurii tn SIA RSA7
7' Tipul autoritrfii contractante qi obiectul principal de activitate (dacr este cazul, men,tiuneacji autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifil sau ci achizifia imptici oaltl forml de achizifie comunl): ApL
8' Cumpirltorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface

p articip e la pro cedura de achizi(ie p rivind livrareaip restarea/executa rea
necesiti{ile, si
urmltoarelor

bunuri /serviciillucrlri:

J\9

[, '2"
4

1. Reparatia drumuri locale s.Sofia
1.1. str.Florilor L=300,0 x 4.0m,L=355,0 x 3.0m,L=340m x
2,5m

DHO2A
'u.lrea usoara a lmpretrulnl pma la 5 cm adincime cu autogreder

100m2 3 l,l5
2 Dtr34 Amenaj are a m e canizata a imbracamint@

metoda impanarii intr-un strat cu H:15 cm 100m2 31,15

1.2. str. San atatii Ltotal=61 8,0m,I;J 60,0m x 3,0m,
L=258,0m x 4,0m

aJ DHO2A Scarificarea usoara a impietruirii pinaffi
100m2 21,12

4 Dtr34 Amenajarea mecanizata a imbr
metoda impanarii intr-un strat cu H:l5 cm 100m2 21,12

1.3. str.Uni rii Ltotal=401,0m x 3,5m
5 DHO2A scarificarea usoara a impietruirii pin@

100m2 14,04
6 DTI34 Amenajarea mecanizata a imbracamintei ru@

metoda impanarii intr-un strat cu H:15 cm 100m2 14,04

1.4. str.Plugarilor L=l65,0m x 2,5m
7 DHO2A Scarificarea usoara a impietruirii pin@

100m2 4,12
8 Dlt34 Amenaj area me c anizata a imbracaminte i ru@ 100m2 4.12



' -a rf r' '
" 't.,'1 : ::'t 4'l 's -

A

9 DHO2.A

lO0m2 4,70l0 Dn34
rutlere din piatra sparta prin
m 100m2 4,70

lt DHO2A rrr1/rwu u' u prrr<r r.t J L;rn aqlnclme cu autogreder

Amcr
100m2 4,50

t2 Dll34
runere dm platra sparta prin
m 100m2 4,50

l3 DHO24 .rprwuurru plra r,t J um aglnclme CU aUtOlfedef

Amenoi
100m2 12,75

t4 D1134
ruuere dm platra sparta prin
m 100m2 12,75

15 DHO2A pxta u, J urn aqlnclme cu autogreder

A
100m2 10,35

t6 D1r34 rutlere dln piatra sparta prin
m 100m2 10,35

t7 DHO2A

100m2 6,00
18 Dn34 r rrrrvrr*Jsrv4 \tev,tttL.LLd ir rmoracamlnter rutrere dtn piatra sparta prin

metoda impanarii intr-un strat cu H:I5 cm
1 ln

100m2 6,00

t9 DHO24,
rfurrr l..-l Ivrv \ Z)JIII

rprEuur.ul pma la ) cm adrnclme cu autogreder
100m2 4,25

20 Dt134 r ^ruwrrsJorvc trrevorrLala a rmoracammtel rutrere cltn piatra sparta prin*lqdu impanarii intr-un strat cu H=I5 cm 100m2 4,25

2l DHO2A Scarificarea usoara a imp
100m2 | 7,92

22 Dtr34 r rrrrvrreJqv. ttLeeorrtz.rL., a rr[oracamlntel rutrere dm platra sparta prin
metoda impanarii intr-un strat crr H=I5 cm 100m2 7,82

DHO2A rnpreurutrll pma la ) cm adrncime cu autogreder
100m2 11,57

24 Dll34 r rurwrr4J4e4 trrev4rrrL,La a rmoracamlntel rutlere drn piatra sparta prin
metoda impanarii intr-un strat cu H=l5 cm 100m2 11,57

rJ. srr.u[acutut I F:t-t-ilm Y 7 5m
25 DHO2A rrrprerurll prna ra ) cm adrncime cu autogreder

100m2 1,32
26 Dlr34

^ttteraJ.ate.T urcsa.rzara a lmDracamrnter rutiere din piatra sparta prin
metoda impanarii intr-un strat cu H:15 cm
7 IA "n^:

100m2 1,32

27 DHO2A
100m2 1,62

28 Dtr34 Nttett<LJ.7rea ilrcsanrzara a rmDracamrntet rutiere din piatra sparta prin
metoda impanarii intr-un strat cu H:I5 cm 100m2 1,62

29 DHO2A
100m2 42,00

30 Dll34
^tttcttrJ.Trtrd rrcsanrzara a lmbracam'rtei rutiere din piatra sparta prin
metoda impanarii intr-un strat cu H=I5 cm 100m2 42,00

s$tunauva laral vA
134943s.9s



f in cazul in care contractul este imp5rfit pe loturi un operator economic poate depuneoferta (se va selecta):

Pentru toate loturile
10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite.

(indica{i se admite sau nu se admite)
11' Termenii qi cond-ifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: 60 zile de la data semniriicontractului qi ordinului de incepere a lucririlor.
12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020

13' Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cii acesta poate fi executat numai incadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): nu .. 
"pri.e.(indicali da sau nu)

14' Prestarea serviciului este rezewatdunei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere delege sau al unor acte administrative (dupn caz;: nu se aprici.
(se menfioneazd respectivele acte .u pui..r de lege-gi acte administrative)

tt'*l::,1"::llt 
l_criteriilor 

privind glieibilitatea operatoritor economici care pot

::i:ff:""1,:T:,::::i-:::1:11!i a criteriilor de serecfie; niverul -i"i; i;i*rurle minime)al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazl iniormafiile solicitate pu.U,
documentatie):

1 DUAE Semnat qi qtampilat de cltre operatorul
economicrX'ormularul aprobat prin
Ordinul Ministrului Finanfelor nr.72 din
30.06.2020.,confirmatI prin aplicarea
semniturii electronice.

Obligatoriu

2 Oferta financiari. Formularul F3.1 Original.Confirmati prin
aplicarea semnlturii qi qtampilei
participantului. confirmatl prin aplicarea
semniturii electronice.

Obligatoriu

3 Oferta tehnici Documentafia de deviz(formularele 3,517
cu specificafia parametrilor tehnici
indicate in caietul de sarcini.

Original.Confirmatl prin aplicarea
semniiturii qi qtampilei participantului.
confirmatii prin aplicarea semnlturii
electronice.

Obligatoriu

4 Licenfa de activitate Copie.ConfirmatI prin aplicarea
semnlturii qi qtampilei participantului.
confirmatI prin aplicarea semniturii
electronice.

Obligatoriu.

5 Informafii generale
despre ofertant.

Original.Confirmati prin aplicarea
semniturii qi qtampilei participantului.
confirmati prin aplicarea semnlturii
electronice.

Obligatoriu

6 Declarafie privind
personalul de specialitate
propus pentru
executarea indeplinirii
contractului

Original.Confirmati prin aplicarea
semnlturii qi qtampilei participantului.
confirmatl prin aplicarea semniturii
electronice.

Obligatoriu

a
J



Declarafie privind
dotlrile specifi c,utilajul
qi echipamentul necesar
pentru indeplinirea
corespunzltoare a
lucririlor.

Original.Confirmati prin aplicarea
semniturii gi qtampilei participantului.
confirmati prin aplicarea semniturii
electronice.

Obligatoriu

Certificatul de efectuare
sistematici a pli{ii
impozitelor,contribufiilo
e eliberat de citre
fnspectoratul tr'iscal de
Stat.

Copie sau Original.Confirmatl prin
aplicarea semniturii gi gtampilei
participantului. confirmatl prin aplicarea
semnlturii electronice.

Obligatoriu.

Avizul Inspecfiei de Stat
in Construcfie

Formularul F3.15 Confirmat prin
aplicarea semnlturii gi gtampilei
participantului, confirmati prin aplicarea
semnlturii electronice.

Obligatoriu.

Experienfa
similari,declarafia
privind lista
principalelor lucriri
executate in ultimul an
de activitate.

Formularul F 3.10, Confirmat prin
aplicarea semniturii gi qtampilei
participantului, confirmati prin aplicarea
semniturii electronice.

Obligatoriu.

Manualul calitigii
privind sistemul propriu
de conducere de
asigurare a caliti

Copie.Confirmati prin aplicarea
semniturii gi qtampilei participantului.
confirmatd prin aplicarea semniturii
electronice.

Obligatoriu.

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazallicitafiei deschise, restrinse gi al
procedurii negociate), dupl caz Nu se aplici

17' Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau Iicitafia electronicl): Nu se aplici.

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz): Nu se
aplicS.

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Preful cel mai scizut.

21. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- pAnd laz Informalia o gdsilitn SIA RSA?.

- pe: Informalia o gdsilitn SIA RSA?.

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSA7

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile.

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP.
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
gi ponderile lor: Nu se aplici.



Ofertele inttrziate vor li respins e.

25. Persoanele autorizate si asiste ra deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului ctnd ofertele aufost depuse-prin srA 'RSA?".

26' Limba sau Iimbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de
stat.

27. Respectivul contract se referi Ia un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: Nu se referji.

(se specific[ denumirea proiectului qilsau programului)

28. Denumirea;i adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen(ia Nalionald pentru Sola(ionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. chiEindu, bd. $tefan cel Mare Ei sfail nr.124 (et.4), MD 2001;
TeuFax/email : 0 2 2 - 8 2 0 6 s 2, 0 2 2 8 2 0-6 s 1, cot nte s tatii@ns c. md''

29'Data (datele) qi referinfa (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective (dac5 este
cazul) Nu se aplici.

30. il cazul achizifiitor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare:
Nu se aplic5.

31. Data publicirii anunfului de inten{ie sau, dupii caz, precizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anunf: Nu a fost publicat.

32. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: 13.07.2020.

33. in cadrul urii de achlr;i blici se va utiliza/

34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organwa[iei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): Nu

(se specificd da sau nu)

35. Alte informafii relevante: Nu sunt.

Conducitorul grupului de lucru: Magaleas Veaceslav

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

sistemul de comenzi electronice

facturarea electronicd

pldfile electronice


